НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ  № 18
г. Уфа                                                                             23 апреля 2010г.
Зал переговоров Дома Профсоюзов РБ

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:   Абрамчук В.П., Гайсин Х.М.,  Мязин А.Н. (уполномоченное лицо по доверенности за Гарипова А. Т.),  Семеченко А.И.  (уполномоченное лицо по доверенности за Петраковского В.В.),  Мансуров М.Р., Окунев С.В. (уполномоченное лицо по доверенности Загирова Н.Г.),  Мамлеев Р.Ф., Акчурина Л.К. (уполномоченное лицо по доверенности за Устенко В.Н.), Саубанов Р.Н.,  Сафин Р.Ш. (уполномоченное лицо по доверенности Сырлыбаева Р.Р.),    Тыщенко В.Е. , Хамидуллин Р.И. (уполномоченное лицо по доверенности Трофимова А.С.)., Мулюков Ф.К. (уполномоченное лицо по доверенности за Гумерова Р.Г.), Каравайченко М.Г. ,
Отсутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:  Байбурин А.А.,  Бажибаев Э.Х., Бикмухаметов Х.А.
Исполнительная дирекция: А. И. Дягилев.

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя Совета, который сообщил, что из  17 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  14   членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель Совета объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 4 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
  Голосовали «за» - 14   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
  Решение принято единогласно.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Утверждение Актов Контрольной комиссии и выдача Свидетельств о допуске к видам работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация  работодателей «Союз строителей РБ».
2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
           3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей РБ».
            4. О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение Актов Контрольной комиссии и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора и председателя Контрольной комиссии Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ», а также доложил о результатах рассмотрения  представленных документов   Контрольной комиссией.
СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить Акт Контрольной комиссии о проверке соответствия поданных документов и проверки достоверности сведений, содержащихся в представленных членом документах,  и выдать члену партнерства Свидетельство  о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства следующим  членам НП СРОР «Союз строителей РБ»:
1) Закрытое акционерное общество СМУ-7 «Эколог» Башнефтеспецстрой (г. Учалы), ИНН 0270000749;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Урало-Балтийская Строительная Компания» (г. Уфа), ИНН 7840325617.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора и председателя Контрольной комиссии Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» от  Общества с ограниченной ответственностью «НБС-Бурение» (г. Абдулино, Оренбургская область), ИНН 5601020138;  Общества с ограниченной ответственностью  «Алые Паруса» (г. Орск), ИНН 5614051278;  Общества с ограниченной ответственностью «СпецТехСтрой»  (г. Уфа), ИНН 0274125259;  Муниципального унитарного предприятия «Агентство землеустройства и архитектуры Уфимского района» (Уфимский район), ИНН 0245020727;  Государственного унитарного предприятия «Фонд жилищного строительства Республики Башкортостан», г. Уфа, ИНН 0274100871;  Общества с ограниченной ответственностью «ТехноСервисСтрой» (г. Уфа), ИНН 0272015028 , а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольную комиссию НП СРОР «Союз строителей РБ» и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Общество с ограниченной ответственностью «НБС-Бурение» (г. Абдулино, Оренбургская область), ИНН 5601020138 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Общество с ограниченной ответственностью  «Алые Паруса» (г. Орск), ИНН 5614051278 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Общество с ограниченной ответственностью «СпецТехСтрой»  (г. Уфа), ИНН 0274125259 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  12 голосов, «против» - нет, «воздержались» - 2 голоса.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Муниципальное унитарное предприятие «Агентство землеустройства и архитектуры Уфимского района» (Уфимский район), ИНН 0245020727 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Государственное унитарное предприятие «Фонд жилищного строительства Республики Башкортостан», г. Уфа, ИНН 0274100871 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСервисСтрой» (г. Уфа), ИНН 0272015028 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан».
СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора  и Председателя Контрольной комиссии НП СРОР «Союз строителей РБ» Дягилева А.И., который доложил присутствующим о  поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольную комиссию
СОВЕТ РЕШИЛ:  Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1) Закрытое акционерное общество Холдинговая компания «Транссервис», г. Агидель,  ИНН 7202096160 изменение юридического адреса;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Сантехмонтаж», г. Туймазы, ИНН 0269013768 на дополнительные виды работ;
3) Общество с ограниченной ответственностью «Дортрансстрой», г. Уфа, ИНН 0274068674 на дополнительные виды работ;
4) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление «Уралстройсервис», г. Нефтекамск, ИНН  0264017462 на дополнительные виды работ;
5) Общество с ограниченной ответственностью «Акрополь», г. Кумертау, ИНН 0262002911на дополнительные виды работ;
6)  Фонд по строительству жилья Общества с ограниченной ответственностью Строительного Производственного Коммерческого Предприятия «Жилпромстрой», г. Салават, ИНН  0266021915 на дополнительные виды работ;
7) Общество с ограниченной ответственностью «Экологический форум»,    г. Кумертау, ИНН 0262017040 на дополнительные виды работ;
8) Общество с ограниченной ответственностью строительно-монтажное предприятие «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» г. Уфа, ИНН 0278058892 на дополнительные виды работ;
9) Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазсервис», г. Ишимбай, ИНН 0226005145на дополнительные виды работ;
10) Общество с ограниченной ответственностью Дорожно-строительное управление «ОКС», д. Вавилова, ИНН 0245010091на дополнительные виды работ;
11) Общество с ограниченной ответственностью «Гольфстрим», г. Оренбург, ИНН 5610115467 на дополнительные виды работ;
12)  Общество с ограниченной ответственностью  «Теплоизоляция-1», г. Стерлитамак, ИНН  0268046915 на дополнительные виды работ;
13) Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 10», г. Уфа, ИНН 0277055850на дополнительные виды работ;
14) Открытое акционерное общество «Башкиравтодор», г. Уфа, ИНН 0274144861на дополнительные виды работ;
15) Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство», г. Уфа, ИНН 0276097166на дополнительные виды работ;
16) Муниципальное унитарное предприятие «КомСервисСтрой» муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан, ИНН 0222006525на дополнительные виды работ;
17) Общество с ограниченной ответственностью «СибУрСпецСтрой», г. Уфа, ИНН 0276055367;
18) Закрытое акционерное общество «Строительно-монтажный поезд № 185», г. Стерлитамак, ИНН 0275039796;
19) Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания  «Уралсантехремстрой», г. Уфа, ИНН 0276115016;
20) Государственное унитарное предприятие «Управление строительства Юмагузинского водохранилища» Республики Башкортостан,  с. Зубово, ИНН 0232004686;
21) Общество с ограниченной ответственностью «Компания Строй-Мир»,
район Кармаскалинский, ИНН 0229012091;
22) Общество с ограниченной ответственностью  Специализированное предприятие «Строительное монтажное управление-7», г. Уфа, ИНН 0274136405.
23) Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная компания «Стройэнергосервис», г. Уфа, ИНН  0273065889
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  «О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»
СЛУШАЛИ:  Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» который доложил о необходимости  размещения Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 11 900 000 (одиннадцать миллионов девятьсот тысяч рублей).

СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете ОАО «АФ Банк» средства Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 11 900 000 (одиннадцать миллионов девятьсот тысяч рублей).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

                Председатель Совета                                                                        Р.Ф.Мамлеев

     Секретарь Совета                                                                              Г.А. Аюпова
5